
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

122 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIX

(Continua na próxima página)

'l.'41 'REFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01 6 12 579/0001 -06 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 

Page2 

_l:'1§1?~'<~~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO 

01 01 CÂMARA MUNICIPAL F.R. 01 

Ficha: 9 01.031 .0001 .2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 500 

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇ. 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R. 

-820,00 

Ficha: 420 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -16.000,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

ld:09FEC7BDOOCSEE79 
Ut l'REFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

AV. SÃO RAIMUNDO S/N 
~ 01 612579/0001-06 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 18 , DE 06 DE MARÇO DE 2023 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

-16.820,00 

Page 1 

O PREFEITO MUNICIPAL OE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o art., da Lei nº 277 de 

02/08/2022 orçamento fiscal e de seguridade social para o exerclcio de 2023. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023 

Art.20'. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 

especial ou mesmo extraordinério, jé que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa Impostos na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias (Lei n02.TT, de 02 de AGOSTO de 2022) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 

órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em v igor na data de sua publicação. 

C URRALINHOS, 06 de M A RÇO d e 2023 

ACR.ÊSCIMOS 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613.753-11 

ANEXO 

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO 

01 01 01 CÂMARA MUNICIPAL F.R. 

Ficha: 11 01.031 .0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 500 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS• 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

610,00 

02 03 00 SEC,MUN DE INFRAESTRUTURA. SERVIÇOS PÚBUCOS E DESEII\IIJRBANO 

Ficha: 103 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

khi l'REFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N il!li ~ 01 612579/0001-0 6 Exercício: 2 0 23 

DECRETO Nº 18 , DE 06 DE MARÇO DE 2023 
ACRÉ SCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

F icha: 383 1 0 .301.0006.2063.0000 SAÚDE E Q U ALIDADE D E V IDA 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISrtNCIA SOCIAL 

500 

F.R. 

F .R , 

500 

F .R. 

Ficha: 522 08.122.0004.2076.0000 GESTÃOAOM INISTRATIVA 500 
3 .3.90.32 .00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA OISTRIE 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL OE ASSIST~ NCIA SOCIAL F .R. 

Ficha: 582 08.244.0011 .2086.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 
4 .4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN TI 

LOCAL: 02 PODER EXECUT IVO 

02 13 00 SEC.MUN.OE AGRIC. , OESE NV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HIDRICO 

15.000,00 

P age2 

10 .000,00 

4 .000,00 

1 .000,00 

Ficha: 782 20.122.0004.2108.0000 GESTÃOADMINIS T RATIVA 500 12.000,00 
3 .3 .90.36.00 O U TROS SERVIÇOS DE T ERCEIROS - PESS 

TO TAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 42.610,00 

- 'REFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 016 12579/0001-06 Exercício : 2023 

DECRETO Nº 18 , DE 06 DE MARÇO DE 2023 

Page 3 

- ~li<;~~ --------------------------------------------------------------

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO 

01 01 01 CÂMARA MUNICIPAL F.R. 

Ficha: 3 01.031.0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 500 

3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha: 50 04.122.0004.201 1.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Fiche: 428 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTtéNCIA SOCIAL 

Ficha: 524 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSC 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTtéNCIA SOCIAL 

Ficha: 544 08.241.0011 .2083.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIB 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

ld:089B8244A33BEE7 A 

-

PREF~ITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SAO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 20, DE 13 DE MARÇO DE 2023 

F.R. 

500 

F.R. 

500 

F.R. 

500 

F.R. 

660 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

-610,00 

-12.000,00 

-14.000,00 

-15.000,00 

-1.000,00 

-42.610,00 

Page 1 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o art., da Lei nº 277 de 

02/08/2022 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 

especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias (Lei n'277, de 02 de AGOSTO de 2022) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 

órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHOS, 13 de MARÇO de 2023 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 01 

01 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL -CPF 042.61 3.753-11 

ANEXO 

PODER LEGISLATIVO 

01 01 CÂMARA MUNICIPAL F.R. 

Ficha: 11 01 .031 .0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 500 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS1 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

2.200,00 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESElllaJRBANO 

Ficha: 103 04.122.0004.2025.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 500 48.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB F.R. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

